~.~' ~ !
y

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

São Francisco - PB, 15 de Janeiro de 2025.
PORTARIA N° DV 00001/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n° DV00001/2025, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR
(ZERO KM) — TIPO SUV: CINCO PORTAS, PARA ATÉ 5 PESSOAS. MOTORIZAÇÃO 1.0 TURBO OU SUPERIOR, POTENCIA
MÍNIMA DE 128CV, FLEX, TRANSMISSÃO AUTOMATICA DE NO MÍNIMO 6 MARCHAS. INTENS OBRIGATÓRIOS: DIREÇÃO
ELÉTRICA COM AJUSTE DE ALTURA E VOLANTE MULTIFUNCIONAL, AR CONDICIONADO, FREIOS COM SISTEMA ABS,
VIDROS E TRAVAS ELETRICAS DIANTEIRA E TRASEIRA, AIR BERG - NO MINIMO 6, PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR
EM TODOS OS VIDROS DE ACORDO COM AS NORMAS DE TRÂNSITO EM VIGOR, KIT MULTIMÍDIA VEICULAR COM GPS
COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,1, FARÓIS EM LED COM CONDUÇÃO DIURNA INTEGRADA, RETROVISORES E
MAÇANETAS NA COR DO VEÍCULO, SISTEMA ACC E AEB, RODAS EM LIGA LEVE 16 OU SUPERIOR, CONTROLE
ELETÓNICO DE ESTABILIDADE, SENSORES DE ESTACIONAMENTO COM CÂMERA DE RÉ ORIGINAIS DE FÁBRICA,
TRAVAMENTO ELÉTRICO E REMOTO DAS PORTAS, PORTAS-MALAS E TAMPA DE COMBUSTÍVEL, INDICADOR DE
PERDA DE PRESSÃO DE PNEUS E SISTEMA DE FRENAGEM AUTOMÁTICA PÓS-COLISÃO, ESPELHO RETROVISOR
EXTERNO ELETRICAMNETE REGULÁVEL, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGEM LIVRE, MANUTENÇÃO POR CONTA DO
LOCADOR, EXCETO TROCA DE PNEUS, ÓLEOS DE MOTOR, FILTRO DE COMBUSTIVEL, FILTRO DE ÓLEO E FILTROS
DE AR QUE SERÃO POR CONTA DO LOCATÁRIO. REFERENCIA: LOCAÇÃO MENSAL. MODELOS: CHEVROLET
TRACKER, HONDA HR-V, HYUNDAY CRETA, NISSAN KICKS, CITROEN C4 CACTUS, RENAUT DUSTER, VVJ T-CROSS;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- HELENA DA SILVA ALMEIDA.
074399934-70
Item(s): 1.
Valor: R$ 60.000,00

Publique-se e cumpra-se.

GERONCI l '.'000PIRA JUNIOR
Prefeito

: yt1~

~
~

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

GABINETE DO PREFEITO

São Francisco - PB, 15 de Janeiro de 2025.
PORTARIA N° DV 00001/2025 - 01

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00001/2025, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO
AUTOMOTOR (ZERO KM) — TIPO SUV: CINCO PORTAS, PARA ATÉ 5 PESSOAS. MOTORIZAÇÃO 1.0 TURBO OU
SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA DE 128CV, FLEX, TRANSMISSÃO AUTOMATICA DE NO MINIMO 6 MARCHAS. INTENS
OBRIGATÓRIOS: DIREÇÃO ELÉTRICA COM AJUSTE DE ALTURA E VOLANTE MULTIFUNCIONAL, AR CONDICIONADO,
FREIOS COM SISTEMA ABS, VIDROS E TRAVAS ELETRICAS DIANTEIRA E TRASEIRA, AIR BERG - NO MINIMO 6,
PELICULA DE PROTEÇÃO SOLAR EM TODOS OS VIDROS DE ACORDO COM AS NORMAS DE TRÂNSITO EM VIGOR, KIT
MULTIMÍDIA VEICULAR COM GPS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,1, FARÓIS EM LED COM CONDUÇÃO DIURNA
INTEGRADA, RETROVISORES E MAÇANETAS NA COR DO VEÍCULO, SISTEMA ACC E AEB, RODAS EM LIGA LEVE 16
OU SUPERIOR, CONTROLE ELETÓNICO DE ESTABILIDADE, SENSORES DE ESTACIONAMENTO COM CÂMERA DE RÉ
ORIGINAIS DE FÁBRICA, TRAVAMENTO ELÉTRICO E REMOTO DAS PORTAS, PORTAS-MALAS E TAMPA DE
COMBUSTÍVEL, INDICADOR DE PERDA DE PRESSÃO DE PNEUS E SISTEMA DE FRENAGEM AUTOMÁTICA PÓS-
COLISÃO, ESPELHO RETROVISOR EXTERNO ELETRICAMNETE REGULÁVEL, SEGURO TOTAL, QUILOMETRAGEM
LIVRE, MANUTENÇÃO POR CONTA DO LOCADOR, EXCETO TROCA DE PNEUS, ÓLEOS DE MOTOR, FILTRO DE
COMBUSTÍVEL, FILTRO DE ÓLEO E FILTROS DE AR QUE SERÃO POR CONTA DO LOCATÁRIO. REFERENCIA: LOCAÇÃO
MENSAL. MODELOS: CHEVROLET TRACKER, HONDA HR-V, HYUNDAY CRETA, NISSAN KICKS, CITROEN C4 CACTUS,
RENAUT DUSTER, VW T-CROSS; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere
a contratação de:

- HELENA DA SILVA ALMEIDA.
074399934-70
Item(s): 1.
Valor R$ 60.000,00

Publique-se e cumpra-se.

jiF -
GERONCIO * {5 UPIRA JUNIOR

Ito